
 1 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

Vitalitas pojišťovna, a.s. 

se sídlem Tusarova 1152/36,  

Praha 7 – Holešovice, PSČ 17000, 

IČO 25710966, 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5646, 

Zastoupená: Ing. Ladislavem Friedrichem, CSc., předsedou představenstva a Mgr. Lenkou Novotnou, 
místopředsedkyní představenstva 

(dále jen „Vitalitas pojišťovna“),  

 

a 

      

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda, 

se sídlem Husova 302,  

Mladá Boleslav, PSČ 29301, 

IČO 46354182, 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7541, 

Zastoupená: Ing. Darinou Ulmanovou, MBA, ředitelkou 

(dále jen „ZPŠ“) 

 

 

uzavírají v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

(dále jen „Dodatek č. 3“) 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 3. 2018 Smlouvu o vzájemné spolupráci, a to na základě 

výběrového řízení ZPŠ, jehož výsledky byly vyhlášeny dne 26. 1. 2018. Dne 8. 1. 2019 uzavřely 

smluvní strany Dodatek č. 1 a dne 25. 8. 2020 Dodatek č. 2. ke Smlouvě o vzájemné spolupráci 

2. Vzhledem k  

(i) inovaci produktové nabídky cestovního pojištění Vitalitas pojišťovny, 

(ii) řádnému a bezproblémového plnění smlouvy o vzájemné spolupráci a  

(iii) zájmu obou smluvních stran tyto změny a inovace promítnout do stávajícího 

smluvního vztahu, 

se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 3 smlouvy o vzájemné spolupráci. 

 

 

 



 2 

Článek II. 

Předmět Dodatku č. 3 

 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 3 je úprava stávajícího znění Smlouvy o vzájemné spolupráci, 

týkající se rozšíření stávající nabídky cestovního pojištění o nové připojištění COVID-19.  

Veškeré změny jsou uvedeny v Přílohách č. 1. a 2. tohoto Dodatku č. 3.  

2. Smluvní strany se současně dohodly na tom, že přílohy tohoto Dodatku č. 3 budou považovány 

za nové přílohy Smlouvy o vzájemné spolupráci, přičemž Příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 3 bude 

označována jako Příloha č. 6 Smlouvy o vzájemné spolupráci a Příloha č. 2 tohoto Dodatku č. 

3, která je tvořena novými Všeobecnými pojistnými podmínkami pro připojištění Covid-19, 

platnými od 25. 8. 2020, bude označována jako Příloha č. 7 Smlouvy o vzájemné spolupráci. 

3. Smluvní strany současně prohlašují, že k jiným změnám Smlouvy o vzájemné spolupráci 

nedochází a strany jsou povinné plnit povinnosti v rozsahu v ní uvedeném. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek č. 3 je platný a účinný podpisem obou smluvních stran. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

což stvrzují svými podpisy. 

3.  Dodatek č. 3 se vyhotovuje ve dvou provedeních, jedno provedení je určeno pro ZPŠ a druhé 

pro Vitalitas pojišťovnu, a.s. 

 

 

V Praze dne …………………………………….   V Mladé Boleslavi dne ……………………………… 

 

 

 

……………………………………………………….   …………………………………………………………………. 

Ing. Ladislav Friedrich, CSc.    Ing. Darina Ulmanová, MBA 
předseda představenstva     ředitelka 
Vitalitas pojišťovna, a.s.     Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 

 
 
 
……………………………………………………….   
Mgr. Lenka Novotná 
místopředsedkyně představenstva 
Vitalitas pojišťovna, a.s. 

 

 

  



 3 

Příloha č. 1 

Znění nové Přílohy č. 6 Smlouvy o vzájemné spolupráci: 

Příloha č. 6 ke SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI v oblasti cestovního pojištění 
POPIS POJISTNÉHO PRODUJTU PŘIPOJIŠTĚNÍ COVID-19  

ZPŠ rozšíří nabídku cestovního pojištění o nové připojištění COVID-19 v rámci aktualizované nabídky 
Vitalitas pojišťovny následovně: 

PŘIPOJIŠTĚNÍ COVID-19 (nebo jiné pandemie) K CESTOVNÍMU POJIŠTĚNÍ VITALITAS 
 
Cílem produktu je podpora prodeje cestovního pojištění v době pandemie nemoci COVID-19 pro 
klienty ZPŠ formou novinky na českém pojistném trhu. 

Pojistná ochrana „Pojištění COVID-19“ se vztahuje na pojistné události v průběhu turistických cest po 
Evropě, související s výskytem onemocnění COVID-19 či jiné pandemie, jak při pobytu v zahraničí, tak 
před nastoupením na cestu do zahraničí.  

 
SEZNAM SLUŽEB, LIMITY PLNĚNÍ, POJISTNÉ 

COVID-19  LIMIT POJISTNÉHO PLNĚNÍ 
POMOC V ZAHRANIČÍ  

Náhradní ubytování v případě karantény v zahraničí 10.000 Kč  

Náhradní doprava v případě karantény v zahraničí 10.000 Kč 

Prodloužení platnosti pojistky v případě zpožděného 

návratu v souvislostí s pandemií 
bezplatně 

STORNO ZÁJEZDU / SLUŽBY  

Nesplnění zdravotních podmínek při nástupu cesty 

v souvislosti S COVID-19 

max. 80 % skutečně vzniklých nákladů, 

max. do částky uvedené ve smlouvě 

Nesplnění zdravotních podmínek při přechodu hranic 

ČR do zahraničí v souvislosti S COVID-19 

max. 80 % skutečně vzniklých nákladů, 

max. do částky uvedené ve smlouvě 

REFUNDACE POJISTNÉHO  

Z důvodu zrušení zahraniční cesty /zájezdu v souvislosti 

s opatřeními COVID-19 
v plné výši 

POJISTNÉ / DEN 30 Kč 

 

CHARAKTERISTIKA PRODUKTU PŘIPOJIŠTĚNÍ COVID-19:  

• zatraktivnění cestovního pojištění o aktuální připojištění, zahrnující rizika spojená s výskytem 
onemocnění COVID-19, případně jiných pandemií, a tím podpoření důvěry klientů pojišťovny v 
cestování v době pandemických opatření v jednotlivých zemích Evropy 

• pojistné plnění se týká hlavních rizik, spojených s turistikou v zóně Evropa v době koranavirové 
pandemie, tedy uvíznutí v zahraničí nebo naopak nemožnosti vycestovat do zahraničí na 
uhrazený zájezd / cestu  

• limit pojistného má za cíl pomoci klientům uhradit náklady na náhradní ubytování a dopravu 
v případě umístění do karantény nebo jiných koronavirových omezení v zahraničí, rozšiřuje 
storno pro případ zrušení cesty/služby o nákazu COVID-19 a umožňuje bezplatné prodloužení 
či refundaci pojistky v souvislosti s onemocněním COVID-19 

• výluky plnění se týkají především cest do zemí, kam MZV nedoporučilo cestovat a obav 
z cestování do bezpečných zemí  

Marketingová propagace produktu bude probíhat na webových stránkách Vitalitas, FB Vitalitas a 
vizuálně - letáky na pobočkách ZPŠ.  



 4 

Příloha č. 2  

Znění nové Přílohy č. 7 Smlouvy o vzájemné spolupráci: 

Příloha č. 7 ke SMLOUVĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI v oblasti cestovního pojištění 
VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PŘIPOJIŠTĚNÍ COVID-19 PLATNÉ OD 25. 8. 2020 

VPP PŘIPOJIŠTĚNÍ COVID-19 K CESTOVNÍMU POJIŠTĚNÍ 
 

ČÁST XI – POJIŠTĚNÍ COVID-19 (nebo jiné pandemie) 

 
Všeobecné pojistné podmínky pro cestovní pojištění byly schváleny představenstvem Vitalitas 
pojišťovny, a.s. a nabývají účinnosti dne 25. 8. 2020. 

Pojištění COVID-19 se sjednává jako pojištění škodové. 

V základním rozsahu cestovního pojištění je obsaženo pojištění léčebných výloh pro případ onemocnění COVID-
19 v zahraničí mimo země, kam MZV ČR nedoporučuje cestovat.  

Pojistná ochrana „Pojištění COVID-19“ se vztahuje na nahodilé události související s turistickými cestami po 
Evropě a výskytem onemocnění COVID-19 či jiné pandemie, které jsou blíže určené v pojistných podmínkách a 
nastaly v době trvání pojištění, a to jak před nastoupením na cestu, tak i v jejím průběhu. Výslovně se uvádí, že 
se pojistná ochrana nevztahuje na obavy z cestování. 

Článek 1 
Pojistná událost 

Pojištění se sjednává pro případ nákazy pojištěného nemocí COVID-19 nebo jinou nemocí, jež bude označena za 
pandemii, tedy epidemii s celosvětovým rozšířením, která nastala u pojištěného před jeho nastoupením na 
cestu do zahraničí nebo v jejím průběhu.  

Článek 2 

Pojistné plnění 

1. Náklady na ubytování spojené s umístěním do karantény v zahraničí  
V případě nutného prodloužení pobytu pojištěného v zahraničí z důvodu umístění do karantény 
oprávněným místním orgánem v souvislosti s onemocněním COVID-19 či jiné pandemie uhradí pojistitel 
prokazatelné náklady na ubytování ve stejné kategorii hotelu jako původní ubytování, maximálně do výše 
limitu pojistného plnění. 

2. Náklady na náhradní dopravu v případě umístění do karantény při zahraniční cestě nebo nesplnění 
zdravotních podmínek pro cestu zpět (nevpuštění do letadla, autobusu, vlaku)  
V případě nutného prodloužení pobytu pojištěného v zahraničí z důvodu umístění do karantény 
oprávněným místním orgánem a s tím související nemožnosti užití původně sjednané dopravy nebo ze 
strany provozovatele oprávněného nevpuštění do dopravního prostředku na cestě zpět v souvislosti 
s onemocněním COVID-19 či jiné pandemie, uhradí pojistitel prokazatelné náklady na náhradní dopravu 
v ekonomické třídě, maximálně do výše limitu pojistného plnění. 

3. Zpožděný návrat 
V případě, kdy se pojištěná osoba nemůže vrátit do ČR v původně plánovaném termínu v souvislosti 
s pandemií COVID-19 (např. uzavření leteckého provozu, uzavření oblasti místa dovolené apod.) prodlouží 
pojišťovna bezplatně platnost pojištění léčebných výloh o nezbytně dlouhou dobu nejdéle však o dobu 14 
kalendářních dní. O zpožděném návratu je nutné pojišťovnu informovat prostřednictvím asistenční služby. 

4.  Úhrada nákladů na stornopoplatky pro případ zrušení cesty / služby:  
Pojistitel poskytne pojistné plnění ve výši 80 % skutečně vzniklých nákladů, maximálně do výše limitu 
pojistné částky, uvedené v pojistné smlouvě 

a) v případě nesplnění zdravotních podmínek v okamžiku nástupu do veřejného dopravního prostředku 
na cestě do zahraničí (např. na letišti) v souvislosti s nákazou COVID-19 

b) v případě nesplnění zdravotních podmínek k opuštění ČR vlastním dopravním prostředkem na hraniční 
kontrole v souvislosti s nákazou COVID-19. 



 5 

5. Vrácení pojistného za neuskutečněné cesty  
Pojistitel refunduje na žádost pojištěného pojistné za dříve sjednané individuální cestovní pojištění 
z důvodu zrušení zahraniční cesty / zájezdu v souvislosti s koronavirovými opatřeními, pokud byla pojistka 
sjednána v souladu s pravidly, vyhlašovanými MZV.  Požadavek na refundaci je potřeba zaslat spolu 
s dokumentací nejpozději před datem počátku pojištění. 

Článek 3 

Výluky z pojištění 
Pojišťovna neposkytuje pojistné plnění v případě:  

1. tzv. preventivní domácí karantény v ČR, která je nařízena pojištěnému příslušným orgánem z důvodu 
zabránění šíření onemocnění COVID - 19 (např. po kontaktu s pozitivně testovanou osobou) 

2. uzavření hranic (případně zákaz cestování/vstupu do cílové oblasti) nařízením oprávněného orgánu 

3. pokud destinace patří mezi země, kam bylo MZV ČR nedoporučeno nebo zakázáno cestovat  

4. změny cestovních plánů nebo rezervace zájezdu nebo služby ze strany pojištěného, cestovní kanceláře nebo 
poskytovatele cestovních služeb 

5. zrušení cesty / zájezdu cestovní kanceláří, poskytovatelem cestovních služeb nebo pojištěným 

6. obavy z nákazy nemocí COVID-19 v zemích či oblastech, na které nebylo vyhlášeno zvýšené bezpečnostní 
riziko. 

Článek 4 

Pojistná částka 
Dojde-li k pojistné události, pojistitel poskytne pojistné plnění ve výši skutečně vzniklých doložených nákladů, 
max. do výše pojistné částky: 
Náklady na náhradní ubytování  10 000 Kč 
Náklady na náhradní dopravu 10 000 Kč 
Stornopoplatky  max. 80 % skutečně vzniklých nákladů, max. do částky uvedené v pojistné smlouvě 

Článek 5 

Povinnosti pojištěné osoby 
V případě pojistné události je pojištěná osoba povinna: 

1. pravdivě vyplnit formulář hlášení pojistné události 

2. předložit dokumenty prokazující důvody zrušení či prodloužení cesty, např. smlouvu o zájezdu, letenku, účty 
za náhradní ubytování, účty za náhradní dopravu, lékařskou zprávu, potvrzení o umístění do karantény 

3. předložit potvrzení o nevpuštění do dopravního prostředku či státu z důvodu nesplnění zdravotních 
podmínek pro vycestování, souvisejících s COVID-19, v okamžiku nástupu cesty z ČR do zahraničí 

4. předložit doklad o umístění do karantény oprávněným místním orgánem, 

5. předložit potvrzení příslušné organizace o uzavření oblasti / leteckého provozu v místě pobytu z důvodu 
pandemie COVID-19 

6. předložit další dokumenty, které si pojistitel vyžádá za účelem prošetření pojistné události. 

 

 
 


